Degere more sera?

Ovid. 10. Metam.

— fine conjugi calebs

Vivebat, thalamique diu consorte carebat.

Idem 1. Amor. Eleg. 8.

Hac sibi proposuit thalamos violare pudicos.

¶ Thalamus, pro alveolis apium. Virg. 4. Georg.

Post ubi iam thalamis se composueré, siletur

In noctem.

¶ Hinc Epithalamium, carmen nuptiale.

Thalassicus color, id est, Marinus. { *θαλασσικός χρῶμα*. GAL. De couleur de mer, comme bleu ou pers. ITAL. Di colore di mare. GERM. Meerfarb oder wasserfarb. HISP. De color del mar. ANG. Sea coloured. } Qui similis est fluctibus marinis. Græci enim θαλασσας mare dicunt. Plaut. Nescis quis tecum incedit ornatu quidem thalassico. Idem Milit. Palliolum ferrugineum: nam is color thalassicus.

Thalassinus, a, um, e'usdem significationis. Lucret. lib. 4.

— teriturque thalassina vestis.

hoc est, carulei coloris, & marini.

Thalassio, vide Thalasio.

Thalassomeli, θαλασσομέλη. Medicamentum quod sit æquis portionibus, maris, mellis imbris, fustilique vase depicato conditur. Plin. lib. 13. cap. 6. In veteratur quod vocatur thalassomeli æquis portionibus maris, mellis, imbris, &c. Accuratiorem hujus medicamenti confessionem vide apud Dioscoridem lib. 5. cap. 17. Meminit Samonicus cap. de ventre molliendo.

Thalassométræ, θαλασσομέτρη: maris mensuræ.

Thalea Rom. mulier. Plutarch. in Num. & Lyc. comparat.

Thalerus, qui & Dalerus. Hæc scriptura est Saxonica, illa Misnica. Latinè diceretur uncia argenti.

Thales θαλης, & Thalis, θαλης, η θαλης, unus ex septem Græciae Sapienibus, qui eodem tempore in Græcia floruerunt. Natus est (ut ex Apollodori sententia tradit Laërtius) anno primi xxxv. Olympiadis. Vixit annos (ut Socrates tradit) nonaginta: ut alij, septuaginta. Hic primus in Græciam Geometriam creditur invexit,

primusque observasse temporum ambitus, ventorum fatus, stellarum motus, tonitruum sonora miracula, siderum obliqua curricula, & Solis annua reverticula. Interrogatus quid in rerum natura difficultissimum existimaret? Se ipsum, inquit, nosse. Iterumque rogatus quum sciscitaretur, quomodo optimè & justissimè vivere liceret? Si (inquit) quæ in aliis reprehendimus, ipsi non faciamus. Huic tripus aurea à pescatoribus Milesiis reperta, dum res in lite verteretur, ex oraculo Apollinis, indicantis eam sapientissimo dari oportere, delata est. Deinde per manus omnibus sapientibus tradita, ad Solonem pervenit, qui illam Delphos remisit ad Phœbum, ut qui deum hominumque sapientissimus esset. A Thalete Ionica fluxit disciplina, sicut à Pythagora Italica. Ejus discipulus fuit Anaximander, cuius auditor Anaximenes & Hecateus historicus. Plaut. Capt. sc. 2. a. 1. Pol Thalem talento non emam Milesium, Nam ad hujus sapientiam nimius nugator fuit. Hic, Ad comparisonem significat. ¶ Thales item fuit Poëta Lyricus Cretensis, quem à Crete Solon Spartam misit, ut ejus odis ac poësi Spartanis deliniti, animorum feritatem nimium ex Licurgi legibus imbutam, castigarent. Author Plutarch. in Solone.

Thalēstris, Curtio, θαληστρις vel (ut apud Strabonem legitur) Thalētria. Regina Amazonum, quam alij Minitheam vocant. Hæc audita fama rerum ab Alexandro gestarum, relicto regno, trecentis comitata mulieribus, in Hyrcania illi occurrit, ut sobolem ex eo conciperet: utque primum sibi visa est facta esse gravida, reversa est in regnum.

Thaliā, θαλησ. Una ex novem Musis. δην τῆ θάλη, quod inter cætera significat Virere seu florere: propterea quod Poëtarum fama nullo tempore marcescat. Virg. 6. Eclog.

Nostra nec erubuit sylvas habitare Thalia.

Ovid. Eleg. ult. lib. 4. Trist.

Notaque non tardè facta Thalia mea est.

Thalictrum, θαλικτρον, Dioscoridi, herba folia coriandri habens, plenaria paulo, caule papaveris. Plin. lib. 27. cap. 13.

Thallī, θαλλοι, in porrīs & cæpis, & allio, medij stiptis dicuntur: à θαλλη, id est, virescere. Colum. lib. 11. cap. 3. Thalli cæparum ventis prosteruentur, totumque semen excutientur. ¶ Thalli item dicuntur rami lauri, vel olivæ, semper virentes.

Thalliphōri, θαλλοφόροι, dicti qui Athenis in Panathenæis oleo ramis gestabant. Erant iij ut plurimum senes. Vnde per jocum thallophori dicuntur, qui ad munera obeunda sunt inutiles.

Thalysia, θαλυσια, festa erant apud Athenienses, quibus fructibus omnibus in horrea convectis, diis primicias consecrabant: dicta δην τῆ θάλη, propterea quod idcirco præcipue fierent, ut quæ succisa erant, possent revirescere. Vide Calium Rhodig. lib. 12. cap. 17.

Thamanaē, θαμαναι, populi sunt Persis tributarij. Herodot. lib. 3.

Thamyras, sive Thamyras, θαμυρας, ή θαμυρας Suidæ, Poëta nomen ex Thracia, qui quum omnibus pulchritudine præcelleret, ab initio mares dilexit: deinde mutata consuetudine, Musas amavit, cum quibus de cantu certavit hisce conditionibus, ut si vinceret, earum complexu potiretur: si succumberet, ab illis pateretur quicquid eis videatur. Itaque superatus, & oculis, & lyra privatus est. Hinc manavit proverbium in eos; qui præter ingenium proprium aliquid agunt, Thamyras insanit, θαμυρας μανιατης. Hæc Erasmus in proverbiis, & Suidas. Ovid. lib. 3. de Arte.

Tu licet & Thamyras superes, atque Orpheus cantu,

Non erit ignota grata magna lyra, &c.

Thanasium, sive Thanæos, V.E. Aegypti, sub A. Damiatæ.

Thänatōs, θανατος. Insula in Oceano Gallico, Britannia (ut Solinus reicit) proxima, frumentariis campis in primis felix: venenis autem adeò adversa, ut non modò serpentem nullum educet, verum etiam aliunde importatum statim enecet: unde & à serpentum morte nomen creditur accepisse.

Thapsacus, θαψακος, urbs Syriæ amplissima, ad Euphratēm fluvium: cuius meminit Xenophon de Cyri expeditione, lib. 1.

Thapsus, θαψος, insula decem stadiis à Sicilia distans, versus Syracusas, plana & quām minimū ē mari eminens, adeò ut undis mersa videatur. Vnde & Thapsus dicta est, δην τῆ θάλη, quod in mari quodammodo sepulta videatur. Virg. 3. Eneid.

— Thapsūmque jacentem.

Thapsia, θαψια, frutex est tota specie ferulæ similis, graciliore tamen caule, folio fœniculo simili, umbellas habens in singulis germinibus anetho similes, & in iis florem luteum: semen autem modicè latum, minus quām ferulæ: radix est prægrandis, intus candida, foris nigra, crassiore cortice vestita, & acris. Colligitur ex ea liquor ejusdem nominis, effossa circa eam terræ, vulneratōque cortice. Dicta Thapsia à Thapsio insula, in qua primum creditur inventa. Vide Plin. lib. 13. cap. 22. & Diosc. lib. 4.

Tharapamus, medela, curatio. Gl. g. b.

Thassus, θασος, Insula est maris Aegæi, Thraciæ adjacens, contra Nessi fluminis ostia: oppidum habens ejusdem nominis, à Phœnicibus, qui Europam terrâ marique investigantes, eò pervenerunt, conditum: ut est author Herod. lib. 1. Hujus incolæ Thasij, θασοι dicuntur, generolis vitibus, & insigni marmoris genere nobilitati. Virg. 1. Georg.

Sunt Thasij vites, sunt & Maretidæ alba.

Thasij matmoris meminit Plin. cùm aliis plerisque in locis, tum lib. 36. cap. 6. Thasij nux, adem quæ & Cæca & amygdala dicitur, teste Macrobius Saturn. lib. 6. Et Thasij nuces sunt optimæ, ut author est Gell. cap. 16. lib. 7.

Thaumacia, θαυματια, Magnesia oppidum, ita dictum à Thaumaco Pœantis patre: cuius meminit Plin. lib. 4. cap. 9. Stephanus Thaumaciā alteram collocat ad sinum Maleacum.

Thaumantias, θαυματια, Thaumantis, & Electra filia. Virg. 9. Eneid.

Ad quem sic roseo Thaumantias ore locuta est.

Eadem etiam Thaumantis dicitur: ut, Imbrifera Thaumantis, apud Stat. 3. Sylv.

Thea,

Theātēa, Nympha Oceani & Tethys filia. Autor Hesiod. in Theogonia. Theagenes, tres Athenis diversis temporibus Suidas fuisse recenset.

Vnum, qui de Homero scriptit. Alium qui θεάτης, id est, fumus, est cognominatus, quod multa promittens, nihil praestaret: pauper enim erat, ac dives videri volebat. Tertius fuit vir potens ac dives Athenis, qui liberalitate ac beneficentia publice ac privatim multa laude di gna gesit. Quartum addit Pausanias athletam, patriā Thasium, qui i c x l . coronas è certaminibus retulit. Addi potest & quintus, qui Mathematicus fuit, floruitque ætate Augusti, ut refert Suet. in Aug. cap. 94. In secessu Apollonix, (inquit) Theagenis Mathematici per gulam comite Agrippa ascenderat, (sup. Augustus,) &c. Ibi tamen recentior editio habet Theogenis.

Theamedes, θαιμέδης, lapis contraria magneti habens naturam. Nam ut ille ferrum occulta quadam naturæ vi ad se attrahit, ita theamedes respuit, repellitque. Plin. lib. 36. cap. 16.

Theāngēla, θεαγέλη, Cariæ oppidum, unum ex iis quæ ab Alexandro Magno Halicarnasso fuerunt attributa. Autor Plin. lib. 5. cap. 29.

Theānō, θεάνω, mulier fuit Cretensis, filia Pythonactis, & uxor Pythagoræ, quæ illi Telaugem filium peperit. Scriptis Commentarios quosdam Philosophicos, & Apophthegmata, & Poëma carmine heroico. Theano alia fuit Metapontina, aut (ut alij malunt) Thuria, Leophronis filia & uxor Brotini: cuius scripta enumerantur à Suida. ¶ Alia fuit Theano, Antenoris uxor, & sacerdos Palladis, cuius frequens est mentio apud Homerum.

Theanum, vide Teanum.

Theate, Civita di Chieti, V. A. regni Neapolitani per Clementem VII. an. 1526. dignitate Archiepiscopali aucta.

THEĀTRUM, θεάτρον. GAL. Theatre. ITAL. Teatro. GERM. Ein halb runder Scharohaus / spilhaus / schawplatz. HISP. Teatro, lugar hecho en forma de media luna para juegos. ANGL. A scaffold or stage where to behold plays. & ædificium in hemicycli speciem factum, ad videnda spectacula idoneum: δῶμα τῆς θεάτρου, hoc est, à spectando dictum. Virgil. 1. Æneid.

hic alta theatrī

Fundamenta locant alijs.

Ovid. 2. Amor. Eleg. 7.

Sive ego marmorei respexi summa theatri.

Idem Eleg. 1. lib. 2. Trist.

Ludi quoque semina prabent

Nequitia: tolli tota theatra jube.

Plaut. Pseud. sc. 6. a. 4. Quid narrat tibi? Nugas theatri: verba quæ in Comœdiis dici Lenoni solent. Plin. lib. 11. cap. 51. In theatrorum orchestris scope, aut arena superjecta devoratur vox. ¶ Aliquando ponitur pro spectaculo. Martial. lib. 1.

Quicquid in Orpheo Rhodope spectasse theatro

Dicitur, exhibuit Casar Arenati.

Senec. Tu mihi theatrum solus es. Et Suet. in August. cap. 45. Per triana theatra virginis cædere. (id est, ter spectante populo, & ludorum tempore.) ¶ Aliquando pro multitudine spectante, ut, Magno theatro hæc acta sunt: id est, multis spectantibus. Cicer. 3. de Orator. Si in his paulum modo offendit, theatra tota reclamat. ¶ Versari in theatro per translationem, pro esse in aliquo loco conspicuo, in luce, in omnium oculis. Idem in Verr. aet. ult. Sic obtinui Quæsturam in provincia Sicilia, ut omnium oculos in me unum conjectos arbitrarer: ut me, Quæsturamque meam, quasi in aliquo orbis terræ theatro versari existimarem. ¶ Magno theatro spectata familiaritas, id est, permultis comperta. Cicer. ad Cornific. lib. 12. Non modò te, cui nostra omnia notissima sunt, sed neminem in populo Roman. arbitrari esse, cui sit ignota ea familiaritas quæ mihi cum L. Lamia est. Etenim magno theatro spectata est, tum quum est ab A. Gabinio relegatus, quod liberè & fortiter salutem meam defendisset.

Theātridūm, parvum theatrum. θεατρίδης. GAL. Petit theatre. ITAL. Picciol theatre. GERM. Ein schauehus. HISP. Pequeño teatro. ANG. A little scaffold or stage. } diminutivum forma Græca à theatro deducitum. Varro lib. 3. de re rustic. cap. 5. Inter has & exteriores gradatim substructum, ut theatridum avium: mutuli crebri in omnibus columnis impositi, sedilia avium.

Theātrallīs, e, Theatricus, seu quod ad theatrum pertinet. θεατρικός. GAL. De theatre. ITAL. Di theatro. GERM. Des schauehaus oder schauplatz. HISP. Cosa de teatro. ANGL. Belonging to a scaffold. } Unde dicimus theatralia spectacula. Cicer. pro Sextio, Theatrales gladiatoriisque confessus dicuntur omnino solere levitate nonnullorum erupitos plausus exiles & raro excitare. Tacit. lib. 1. Erat in castris Perennius quidam, dux olim theatralium operarum. Humanitatis indecora, & theatralis, Quint. lib. 2. cap. 2. Idem Quintil. alibi Theatrali lege excitari. ¶ Metu pœna theatralis non audebant quidam sedere. Sueton. in August. cap. 40.

Theātricūs, a. um. θεατρικός. GAL. De theatre. ITAL. Di theatro. GERM. Des schauehaus. HISP. Cosa de teatro. ANGL. Of a scaffold. } Quod ad theatrum pertinet: ut, Plausus theatrici, Spectacula theatra.

Theābæ, θεάβαι, qui sunt ex Thebis civitate Ægypti. THEĀBIDĒS, sive Thebaicæ, θεάβαι, Palmulæ sunt aridiores, quemadmodum & Atabiceæ, macro corpore, exiles, & vapore assiduo, crux verius quam cure obductæ, Iudaicæ (ut inquit Strabo) suaviores, etiam si duriores. Gignuntur in Thebaide Ægypti regio, Æthiopia contermina: unde & nomen accepertunt. Vide Plin. lib. 13. cap. 4.

Theābæls, idis, θεάβαι, Ægypti regio, Æthiopia contermina, à Thebis urbe potentissima, totiusque tractus illius capite nomen habens: vide Plin. lib. 5. c. 9. ¶ Est item Thebaicæ, insigne Papinij Statij opus, bellum illud continens, quod Argivi ad Thebas gesserunt, in quo Eteocles, & Polynices fratres mutuis vulneribus ceciderunt. ¶ Aliquando adjectivi vim habet quemadmodum & cætera ejusdem terminations patronymica: ut, Thebaicæ nupta, id est, Andromache Ectionis Thebarum Ciliciarum regis filia. Ovid. 3. de Arte,

quæ erat longissima, nunquam

Thebaicæ Helloreo nupta resedit equo;

Eadem Thebana uxor vocatur ab eodem, Eleg. 3. lib. 4. Trist. Thebæ, & Thebaicæ, & Thebaicæ, nomina sunt multarum urbium. Plaut. Amphit. prolog. in singulari dixit: Hæc urbs est Thebe: In illisce habitat ædibus Amphitruo, &c. Ovidius vero l. 13. Metam. usurpavit in plurali: Thebae cecidere, &c. Earum autem urbium una fuit in Ægypto, à Busiride rege condita, ambitu centum quadraginta stadiorum, ut refert Herodotus, centum portis aliisque publicis privatisque ædificiis insignis, totaque penitulis, adeo ut reges vel maximos exercitus solerent educere, nullo oppidanorum id sentiente. Hujus incolæ Thebae dicuntur: & vicina regio Thebaicæ, in Æthiopian vergens. ¶ Alia Thebe fuit in Bœotia à Cadmo Agenoris filio condita, quam Amphion muris ornavit, Bacchi & Herculis clarissima patria, ab Alexandro Magno postea eversa. Hæc & Draconigera dicitur, quia à Cadmo cum quinque viris, ex dentibus draconis ab ipso interfecti natis, constructa fuit. Varro tamen lib. 3. de re rustic. scribit, hanc urbem ab Ogyge ædificatam. Ab hac Thebani dicti sunt. Hanc Heptapylon vocat Apuleius, ab eo quod septem portas habebat, inclita duobus ducibus, Epaminonda & Peleopida. Eadem dicta fuit & Dirce, à Dirce fonte. Unde & à Statio Thebanus ager Dirceus vocatur. Hinc Pindarus Poëta, Lyricorum princeps habuit ortum. ¶ Fuerunt & Thebae in Africa, à Libero patre conditæ. Vnde Hieronymus in Commentario Epistola ad Galatas, Præterea Thebas Liberi, quas in Africa condidit: quæ civitas nunc Thebestis dicitur. Alia in Hæssalia, à qua Thebani & Thebae. ¶ Fuit & alia Thebe, Homero teste, in Cilicia, Andromaches uxor Hectoris patria. Vnde Ovidius,